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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
651-22-10313-2-1-1/C604

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autonteti Kontraktues"), né njéren ané;

Dhe Grup i Operatoréve Ekonomik AVAG GRGUP SH.P.K_; SINJAL SH.P.K., Rruga Mbreti Genc, MATI
1 NR.C-04-01, , 10000 Prishtiné, Prishting, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, juné pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Sinjalizimi Ilorizontal, Vertikal dhke paisjeve rrugore ne komunen e Gjilanit me numér identifikues: 651-22-
10313-2-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke péefshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e sh&rbimeve né vijim:

Sinjalizimi Horizontal-Vertikal, mirémbajtja dhe furnizimi i semaforave si dhe rritja ¢ sigurisé né
vendkalime dhe udhétregues pér objektet me interes né qytetin ¢ Gjilanit

Sinjalizimi l-la_r_i'}.nntal,Vertikal dhic paisjeve rrugore ne komunen e Gjilanit

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementchet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar lisién e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité€ ¢ vlerésuara, té pércaktwara né Pjesén C, Listz e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl. ! &shté (jané) 1/i¢ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré q¢ té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit nga te dy palét dhe pérfundon né afat prej 36
muajve.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jet€ 5 dité dité nga koha e 1&shimit 1& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (& jeié Né Komunén e Gjilanit

Nenid Cmimi



3.1 Kjo Kontraté Kornizé éshté e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do t& realizohset deri né vierén e
parashikuar.Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragqitur
nga Ofruesi i Shérbimeve .

Viera e parashikuar e kontates &shté : 340.000,00 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do i€ jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité € vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1€ Veqganta t& Kontratés,

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;
(b) Kushtet € Vecanta (€ Kontratés;
(c) Kushtet € Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);.20,02.2023

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste 1
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (& p&rpar&sisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraklues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér dubet t€ cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
emat! ose t€ dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
ti). Sa heré q€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t€ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i mamé t& gjitha masat € nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, centifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

1 Gjuha do 1€ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni t Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojeat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (€. '

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet ge¢ do te ckzckutohen nga ana e Ofiuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé &shi& palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé (¢ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t&€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese 1€ tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do (€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumeén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lcjuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshi€ nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritelin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK?™ nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton € gjitha ¢éshtjet & nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakitues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve (€ Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave q& duhet té paguhen
ose qé do t&€ behen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t€ drejiés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit 1€ Shérbimeve pér t& kérkuvar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 nj¢ transferimi nga Autonteti kontraktues nuk do ta lirojé Offuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka maréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajméroj& Ofruesin € Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk éshohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmenise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku € konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (&
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétloréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané parfshiré né ¢gmimin e kontrakiuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 (&
Formularit té Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (& jeté
pergjegjés pér 1& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te 1 gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi | shérbimit mund € kérkojé zgjatie 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritel se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi t Autoritetit Kontraktues pér 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund 1€ ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do & njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q€ t€ b&) njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur @shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjia piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré q€ 1€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t&€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit (€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q& ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njofiimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcEé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje yetér e ngjashme e paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr 1€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t&¢ ménjanuar
paaftésiné e njé pale € tillé gé t& pérmbush detyrimet e saj tani € tulje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim cse pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa €sht€ mjafi praktike, dhe t€ angazhojé (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do € zbalojé mjete
1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé két& nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjénn nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi 1 Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né€ realizimin e urdhrave administrative € dhéna nga
autoritet kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t€ bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q€ ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruest i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé € keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshi€ nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési yyetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin € japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé (& hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofiruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontrats, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarr€ hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe € rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani t& Ofiuesit té
Shérbimeve ose € pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofiuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé koniratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté€ i obliguar t€ béj€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket& t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Oftuesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté € drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga QOfruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk armin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié 1€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} dité.

10.2 Ndérprerja do t€ bEhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Auloritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérbimeve.

10,3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do 1a paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ¢’ jeté shkaktuar Qfruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praksikat mé ¢
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe (€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpélojé pér aq kohé sa 1€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, té botojé ose 1€ zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruest i shérbimit €shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t€ jené s€ bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1& Autoritetit
Kontraktues. i

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg 1€ identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktvara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlergson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do & miratojé ¢do zévendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afisité né thelb jang (& barabarta ose
mé té miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t€ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér 1€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do € caktoj “Menaxvherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t€ keté (€ dreji&, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 18
likuiduara nuk do té prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né (€rési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariten né bazé & vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t€ kérkojé s€ paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te veie Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket® t€ drejié pér kompensim; dhe

- t€ hyj€ n€ njé kontraté me nj€ palé (& tret€ p&r dhénien ¢ pjesés s€ mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket€ té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén € mbetur (€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ckonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do (€ keté (€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e (j; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontrakeues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje 1€ kege (& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Ne rast se Auwtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktucse, me disa
operatore ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
1Q0% te porosise se leshuar, (€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do (€ keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén € mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komnizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire & kontrat€s. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q# éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas [&shimit té Certifikatés sé¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formatin e dh&né né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5s Sigurimi qé do t€ merret npga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do & ruaj, dhe do 1€ shkakioj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ b&hen né llogariné bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I méju formular, q€ i bashkéngjiter kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né {loganné bankare,

16.2 Shumat duhet t&¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund (€ plotésohel sepse shuma nuk do ¢ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund € mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né (€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Past q€ t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
- pas pagesés sé vonuar, t€ kérkoj€ inieresin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes.
Interesi pér pages€ té vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dh&né né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autanitetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér € autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 offuesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdonmi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat gendrore publike komizé € nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit t¢ shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt & &shté gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do (€ ndikojé né pérgjegjésité c ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkajné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket€ njé& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shig sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do € zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin e njofiuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlergsojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Neé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté {€ drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bé&jné t€ gjitha pémpjeke pér € zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
pal€ e sheh t€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshten té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do & jené € lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh & pémpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés sé€ pajtimit, secila palé do 1€ keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyraret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pé&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti e siguruar nga ofruesi i1 shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale 1€ treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit | Kontraktuesi do té ekzekutoi punimet brenda afatit t& paraparé

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

dhe gjuha céshijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté : Ligji né fuqi né Republikén e Kosovés.

22 Gjuha e pérdorur do {é jeté : Shqipe.

Obligimet ¢ 123 Menaxheri i Projektit caktohet nga ZKA.

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté : 10 % e ¢mimit e vlerés
se ofertés me afat kohor prej 37 mujave nga data e
nénshkrimit te kontratés..

Sigurimi qé do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:

;T,Z?;;ﬁa ek (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila ésht& e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(c) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

e punétoréve té Kontrakiuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar personave 18 tjeré:
50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoniteti
Kontraktues jang si mé poshié: [shénal
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve &shié [shéno daten]

Démet e likuiduara Démet e likviduara pér 1€ gjitha Punét jané 0,10 % t& cmimit
pérfundimtar t& Kontratés, pér dité t& vonuar Shuma maksimale e
démeve (€ likuiduara pér (€ gjitha Punét éshté 10% e Cmimit final té&
Kontratés

Zgjidhja migésore e | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjes Drejtésisé

Zgjidhja e 21.1 a) ) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té

procedure gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike,
né pajtim me ligfin né Kosové.
b) kurdo ge palét pajtchen, cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té

12



cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do &
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




30002

30062

Pt

B JESSOW LIS 31 1Aaynp aefia 25 salsopuan eled ‘fentw pZ nyed
35 pawysanipugh aw axpserd asew 919l 31 19ynp esASN anaosaquway
1 najys'sasepu Inysi'wnualio sad sabepad)s | wiuayg

30008

3o0oe

adad

20T
(e B2u nuiesw 133w 3] AYP WELIIBW 3 JLNSOW WS 3} JAYNnp
3aelia 35 <alsopuaa esed ‘[enw pz nyed as vawysanipuab auwr aypseld
Fsew alal a1 1aynp AN sYsunialp Ap asanzaypn aaafdiys 1 unung

30008

3000

adoa

spAbR I
wedig e8u e 13.003W 31 ayp JeUIFIEW 3 JBIISOW U3))|S 31 J3Ynp
aefin 35 safsopuaa esed ‘fenw pz mjed a5 pawysanipugb aw axpseyd
asew 31al a1 Jaynp _IAMEN Bysw(3sp afu asanzaypn aAafENYys | (wung

3I0009E

3 0009¢

'sgIAbyIqW Wweas eau jWIeHW 13N 3} ALP N ELIeW 3 181350 uaY)S
21 19ynp aaels 35 selsopuaa esed Tenw gz nyjed as Lrawysanipuab aw
ayusejdownsay axygserd gsewr 313f 31 13ynp eA@N {Ypiaa 3 eIABUlSNY

odo| 3w xe| ayp asasngoyne sad afjepuan rad sabepad|s | puuays

9T

3000z

3000z

s31Abyigqwy wedig edu nunenw 13 uAW 231 3Yp PEUIIEW 3 1RJSOW
uay)(s 33 13YnpP AENA 35 safsapuaa eied ‘fenw 2 nyed s HAwysanpuab
w aynsejdowsa) aypeq 2 aypsed asew 2330 33 19yYnp esAFninsosABu
3l abepadis,wi snuedo)|-(Ujoop 1s71el8 Jw (Wa)ps e1afd 93 snosaquiay
3} IAJWHENPUIA 3 BlSOpUBA BYP axnse|d ISBW IATRY s unTiusny

3057

I09¢

'sasAbyiquy wedig

E3U (IR 13113 3] 3YP NjE|IAJEW 3 1ENS0W UI|RS 21 1aynp anefin;
s salsopuan esed ‘fenws pz nyed as ugwysanipugb aw aynsepdow.ay
aupreq 2 dnse|d gsew 313l 31 19ynp LABN wWoET 21307 a analluyied
a) Jaudiapu 35 salia 2 efsopuaa ayp axnseyd FSew u) 2N

LA g

305t

305E

‘s3IAb g luedig)

edu el 1253w 33 ayp WeSew 3 1ROl LIS 3) Jaynp anelis

s salsopuan esed ‘fenw pz nyed as uawysanpuab aw aypsejdowsay
Fypueq a aynse(d gsew 21a( 31 12YNp BIAIEN WOFT 21521208 2 aaalBupped
a) axa1dsapu ed as s3l)a 3 elsopuas ayp aynse|d 3SEW aw W2IUINY|

ET

308¢

308t

‘satAbxyiquy 1wediQ edu ppenw
13H3W 21 3YP WRHI1EW 3 JRIISOW UINS 21 1aYnp Ine(in 35 sAsopuan
esed ‘[enw ¢z nyed as pawysanipuab 3w aypsejdowa aypieq,

a aysepdowsay ypaeq 2 Iypseqd gsew 313 a) 1aynp eaA@y[un) 57

-ZT Bis21303° s31diapu 25 530n 3 e[SOpuaA 3yp axiise|d asew aw wzIuIng

JO0SE

I09E

spsAbyqiy luobip

05U RUNDIL 231530 3) SYP IONIAL0W 3 10JISOW UIYIS 3) Jaynp aADha
75 §afsopuana osod fenw pz nyed as uYsINIpub aw aypseidownsay
aypleq 2 aypsejd psew 3130 33 13ynp AN :3ifasapa{u] ST-2T
er524318" rudsapued 35 sala 3 elsopuan ayp aynseld asew aw jwzjuIng

¥ upolaie sad
Byozuadys =) Jayofa
i3 3 3[R0 LA

{ v enoBejey)

{ voppueied [enw pz ayp wzinesed aw) spat ayp yhjab @1 exwpl aw anpse|d gsew aw a|euozIoY YEfuays

21T}

HSAL 8w
153[N lwjw)

Bjseg

eisaly

S d

N

UEIS & Usunwioy au 2108n11 analsied a4p |6 IMaA [EIU0ZII0H IWEIe]uls snsuwinb | N ysIag




HEAL W

ElD 5 B|sal anadniy a s '
ftas ki 153{N finu g s ol s Al
3 wupsolaiey 1l
1syoruadys 3] 1eyofay & .
2P @ ool A { 0 epoBsjey)| IUDPENUNWIDY 71 J|ENILIBA 1R{UBYS *|I)
| I
0ao0y Lp %yl 300042 z 34._.2 ..
3 (0 DOT I 00°D0T T M [
W/ prouupgrupos essa@ ayp esalefd ‘auosuawp aw {2y
21 aayjod}) sysadadys & viuyspepedu sad swod fa1d 2103nm jesaduay
3 O0'00T 300 DOT I W e
W UWO0E X0 T erssald ayp eisaield ‘suosuawp aw (s
21 anjod) sisavadys @ upwysiepedu sad awoi (aud 2103n. esaluag
0o 300 1 T 1§ 4
WL pXWRDSXWWN0S 81513 ayp e)531e{9 vojsuaunp aw {H1ys
21 2jod} sisaladys 3 wiunsiepedu Jad awod laad a)08nds jesaduay
T epdae
13yoruadys 31 1340l
wpoomomuay | (9 Enobaey) n
aasladys 2 y)sansjepedn
00°000'87 %Oz 205 66v T 11201 _
. ‘nyeysy 3
2005 300§ 1 o - asanjimyieb sasaiiys 3 vnnwiap ed "asanysizda anefia a eLaAlyg LA
R e — =TT
saAbyiqp (ueip eSu (WHESW 13031 F) YP JHBHIIBW 3 JLIISOW YIS
3 00°0T 3 Dot T ] 31 12ynp anefja 3s salsopuaa eed'fenw g nyed as pawysanspuab aw| £1'T
Jwopuas 3 2331 23 13ynp LIABN (UD]0S 24318 3 N-d0LS #5 saha 3 elbayizl
SsAbNIg edig edu junieHw 13 3] SYP NBHIIEIL 3 1RIISOW
] m uaqis 23 1aynp aaelia a5 salsopuaa ered'fenw g nyed as Jawysanipuab :
Joxo 3000t L1 £ W JWOpUI 2 313] 31 13Ynp eIAEN INSOIATRU 3) abepradis w A4
anyiedo)-{unjopy 152183 aw (1)Qg e13{@ 31 IIOSIYWIDY 3 IUN|RYPUIA
EETLLET weFg| 1y
00T 4 wl eJu g eI 1203w 3% JYp IHENIIEW 3 JRIISOW UB|)IS 33 19Ynp aAeNA
o Ly 1 % as sa[sopuaa esed’fenw g nyed 25 pwysarupugb aw Jwopus 3 13
21 13ynp 2JAEN{WD] 5T-ZT 31313° Jasdiapu 3 Jsaws a5 salk 3 efbayia)
Tt
“sgAbyqw uedsQ
; edu jwnenw 1auau 3) 3Yp NEUIIRL 3 1RIISOW UaJIs 3} JaYng aaelin
st o051 T ._EJ 2% s3(sopuaa esed’fenw g nyed as Lwysanipuab aw Jwopua: a ajal a)
1aynp eA3N (W) §T-71 e1sa0E’ sasdiapued 3 usau 35 5a0A 3 elbaysay




3000L

3000L

aday

WU O

waos

') aui5 panybesed 3] wWIQTx WINS IFUORZUIUAP NYIEI} FSIEPUY
ayp nyyesl inysi Jad ysesaduad aunjeyyseue Jad, apess puowe|q,
Wiy 31 33ujeny 3w wiwnje faid aseluays a efsopuas ayp unziumg

3000LT

3oeot

»

adoa

* upuawezeq

au 134aq sajhiys ayp sasaued 3 elsopuan’ (wiwjoor 1saEql 3yp
{wwpoexQOE 151312 sw uolag dw safuays a uafsopuaa sad saund 3 e1ap
ywwuedog oy awseyufd {adey) nyedey 1asopuan 33 auuads 3 vasald au
3YP 15 [2ANLI0JUE) BSIPAIYS I PUNy Ju BIENPES 31 SYYBISW BYNYS W
esenduiz ‘wwgoe fa1d exoy edu ajewquiy 1saUE(| 3U s3[duRd | WTUDW
aYp wwOE Y $AAIYS “sajaved & UpUEZILING. FUIgsEAd WD

=, 3pe19 AJsuau) y3jH, Ul 31 3311eny 3w asadnig 3 LiwIAWI

134 ywaywinje [aud ysapuaiaifa)p aasppued | WUHEISU) FYP IUNZILIN

TE

300001

30000t

adoa

‘anspiepuels

sedis 1ayag Wwawezen au s3jAays yp sajaued & elsopuap’jww] porT
(31d exo) edu ajewnunu 1s3e] U SAAIYS BYp S3jBted | jwUOW ‘s3jaued
3 unuzjun g AuIYsHad Wil - Ipeusn puaweiq, Y 33 1aieny

2w Www)09x009 Yp 009P WU 06 YS3PUINAL) ezeq upunie [aid
10218 IYP 110N ‘IYsPPUANBI] Indjaurd LI eISLE SR PLIZILING

TE




30001

Jpoot

ado))|

{awysAipu 2 1aw)mysiqu eFu eiys) ayp juluow A

13 ‘anejaued 33 awnfasp ‘aunuowap) asanisizyd 1e)jA3ys edu Jnyyen

21 angjaued 3 updiey:auiyspad muiwd — (Ww]oex009 4P 0097 Wi
006 BIEQ 31021 SYP 210y ‘Ysapuanall saajaued 3 |UHSPPUIASZ,

Joaoz

30

2dod;

nuaciereq SE
au udyaq sAys ayp safpued 3 elsopuap’{ww)oozz #4d exol edu
Feunuiu KSgUE| 3u sFPued | jwRLOW 3yp sayAys sapued 3 URUEZILING:
auyspad jwiwb (Wwgz 1=K Patwiald 5 espypew-{WWDDEXDOD
J3uoisuaWp’aysapuaiaiey aaajaued | (WIEISUI 3YP (WIZ|LIn

30000z

300007

W

PE

EDIPUYSEAS)
2oRUYsSeEID

vunwuy 23U wayoyyes
ane{uoiits 3 ejsaypews ayp 1153431, apeg Ausuaiu) yAiy,, Nwy
a1 13Mjeny 3w szlonau sedrs 3uojsuawp aw ayp.eq al Iso Jayey
1 24A13u aw ywle) 3y asanBanaypn ejaqe] W IUNIUOW JYP JUNZRINY




300

Wwg = WE
ej521E[8 WOOEN WOPEX WOPEIW 3P 09 BEDAT 3w 1194 $3L 3U eInyp)| 3Y
aual a1 ayp gy edAlF Ap aw jayound eyepdey Juopeyunwoy a3 Bluays
12d saetidey 21 aunoy su eaenugz 23 epAys elsopuaa ayp TN,

v

00T

30007

adad

W £'0%E 0%E'D uoisuaup
W U013 @ Uazeq au 12420 E[SOPUIA ‘W 1S31e1F aw ayp Jenzpupaled
| yyjab euatlew aw g @ JjeRiaa aaeyAays 3 esfopuan ayp iU

o el 5l

P ¥ HE BHA

1ayozuadys 3} 1ayof

{ a epobajey)

[jexnaan vuoy ayp saza| euasid aynse)a ayyed e ays) asodmny 1aisied-p|

00°000 58

%ST

300059

£ 1101

I D0OET

3 00DET

pidoa

L

Lt 1FaY

g oa®™

|, G el ]
o . | R R |
- - | i
- e

TrITTFYEFTTTITTREYTIT H e
- -
wus cow

‘Jenunysad 31 uoyaq v sapAYS ayp sajaued 3 elsopuaaiunu)pdzz

[24d o) e3u sjeununy (s3ue) au s3javed | lwiuow ayp sajjys'sajaued
3 ulwrzIRg” {Wwippag@ YR IS {Ww)DOBXD0Y : tavoKsuawp

~{24Absed)aspawysynp 3 uafyis Jad IAIOTINGIISS | HWNUOW BYP JWIZILINS

L'E




3000

3000L

adoa

‘ulwiuow 3ayspad anp esenzipiepuels 3 asalBupped 31 awwazal
aadywyinyret 3 unjepu 12d awysoysad ay Juppred-nuy elays

gy

300sLt

300SLT

adol

"By au 1s eanubesed

33 EJENZIPIEPUELS 3 JDUDISUIWIP IRYEI) JU JENNANYE 3 12I0TUIS

L'y

30000%

300001

adod

* ey Ay [epl 33u)sIzaL Juaf )
1AYNP WWOHE 18)IAYS BISFLRWWEE Wolsuawp tenziueaed esenyup
2 y1ed-nue aneAlys 1 10033 BIU JUIWETE] BU MUNUOW FYP WITIVINY

gr

Jogor

2000t

adoa

eunwoy e3u jayoresad eJATIN ayneEwly aAFIYSHY

[epu 21Ua151234 Wi (G U] 31 1aynp 12)jAIYS 3 SAIpIEpUER)S 3) aTeq au
eisapef wwIZE Juosuaunp Jenziueajed jejaw edu nyyab {aid yied-nue
SARAIYS 1 IUola g B WHNEXLIMIDOE IUIWETEG S (WRALOW SYR Wizjumy

v

3o0oL

30004

adoy

W p X G5 @ X 08 F:WIYspuaIqu

nawep zwi pOOT 950 W OaY ‘waysel | plawelg “saAbyqu

1UREI0 U0RN e 3 UR 31 AU Aw ayp Aynse}d aial A1 aunysel

3 alypod eBu ayp Iyuysounse 1ajysan edu zanyoiqu 3y ual @ laynp
13safd equfd a) samsed wepiew lad gual 31 1aynp esaduad orgy
wjwiuow gayspad aynp Suppediue apqisyay aAepALys § wiziwing

Ld4

300°000'7

3 00°000°2

adoa

‘[es | IWI0]aq £E/SED Hu0lag 21 sepy aw ayp wiTxTxr sadosd a
eldey aypa sayomyiey 23 wiwb au yjese @ elbepadis edu we's sawe|
ol jenziuesjed § mjiab eBu arajepod wWasAio 3 elSopuaa ayp wWiziwng

Et




SONUCDO|| [aNiad | 1 FIPODOIDID I/ SRSDUDIDS | IO yuo)]
18424 ) |s{ktnjusas opd sad ab 30 @ pub obu jayoxysay : wuays

aqnd safdey ayeld 3ayoxa| 31 0P BYP SAUIY0 B LLIEJNWIOY AU YBYoUBYS

zard s al J3YNP 23 Op BJE B L3 Alysy Py [2a9a fesay 91 2zuq 2u UBYOSAIa|N B) 0p 1eLBJ0) Jenysad | waysylEiad | s
308009 %It 3 00S5L°E SNviol 5
ISZIIT R5T 300°SH'S ¥ NVL0L v
30579T %ST 300059 £ V101 £
I08'Le %Y1 300042 £ NV10L [4
30666 %02 3 D566V T iv1oL 1
fwinydexyay
00°00G'0PE 004
00°00v'ps %9 300°55L'E S NYL0S
§ . 1WII531 }a4agq 3l ayp o
Lt ailits L adea 15 e10jewss sad (esaindis) axuoiiyaje asalsied a efsopuaa ayp | Eit
g . 0Tl umsan 13yaq 3 ayp o
LALLI i E 2do> 15031 10534quray sad esAlBu 7 Jw aaeiojewas 3 elsopuaa ayp jtuiziunsg 55
30009y 300°09¢ T ado3) i :
i 31 3yYp 15 0TZY 037 e2ATu £ awr 3AeIOfRWES 3 BfSOPUIA 3YP WZjUNIY it
300055 300055 1 ado £5
DOEY 037 BJA[Gu £ 3w aAel0jBWas 3 E[SOPUAA SYP (W)TjuNg4
3005 30054 T 3doy) s
aarJgieq 3 saniopiad 1ad epuewioyaja) ode ejauey
“#paepuels sedis 318l 33 1aynp esauieq ‘aljjAqu - aldey
300000' 3000002 1 ado 134 |23iey 3w Fuosa)e 213 a) 1aynp e1aiLeq yiedoine 34 fes as g
asisalel? 221 a1efdiad uafinu uyAqu 2 1e)2 31 yredoIny AU uIsOpUAA
18§12 31'W G- YEIY W IABIIILIEG DARGLUIE ) IWIN|BISU) BYP JUIFILIN
4 gupsalaey spd
yoruadys 33 13yofay
apasecieay, | (A EHOBoIEN) A
IALIAyIeq SYP BARIOJELAS B elilequupn-A
0000058 %ST 300°5FF9 o _dﬁbr 7
.u 00'es 3 0005 T ] aendugz 31 3IsEd aayed 3 elsopuas Syp TN [
asannyeluis elp aw nyedey «
e|phys 1w ey 1e(2 sundis @ HoTuas «
:Bungig
eisadie| edpy «
‘usanifaipie) sawiad «
Nuwpado 3 BIALBWY
[auop dwind)jenuew
sawAy 35 saliaidiapu 1ses au salin ayp safjuBu 3 eispuniy «
P 509+ &5Z-2 Y do 3 esnyesadway «
f— d 509+ 557-2 MwM3
00098 J OD'OSE'E 1 ada 335 9 saf3):8u 3 epsadys « 6Y
NEIpAY SBTIND] (WIT|URYIWY »
yaxu 31 3Ayz au Jenziuealed 3 awyspuig 3 e «
9TE-FDE SYOU) - 35321A2) R5Ald «
WL QT IAL|ATYS 3} 1)W 3 B)SIYSES] o
Whw gOSIIAL|AIYS 3 BISILET o
WW §TZ (B2 2A2JIAIYS | 1113WIRIQ «
if-emdiy ajewuiue Bx)ISHINEIRY B 3)|1BLUDINE y||NeIp)Y
saziag| Juppediue aaejpAlys | INUOW ayp osdsues) ‘IuzIng




o~

R
Y

1)
st
JungdD
e'JEIr.n;r\\
4 ¥YR08

e
;,SZ

L

21
NG

LT PR EA
., , \,.“ A
= M J.¢ [l
O - - eletj J\N&d\ o ﬁ e3eq
S ) EC 5 ST
UYEUIN §l SHELYSUIN
- T T
PEET T ‘2Yzog — B3Oy
@ ssa{Balliagd asepA?
Y 1sweyny RTTITEY eyxoy adibys| Juwg
UISanyeuoy Jad SINPRNUOY viRLoINY Jad
300°000°0¥€ Jpnyiysesed a ajejoy esp




Kompama ¢ Sigunmeve Sh.A MAnsurance Cognpany 1.5.C Gﬂfhﬂka qge duhet ta keni

e nsn s i e e - P - amas - = o e cn e PR «tminte

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 124767

Pér Komuna & Gjlianit
{ Emri ¢ "Autoritetit Kontraktues" }
Né emér té AVAG GROUP SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaraton Ekonomik}
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Sinjalizimi Horizontal, Vertikal dhe paisjeve rrugora ne Komunen e Gjilanit
Nr. prokurimit: $51-22-10313-2-1-1

Garancion me kérkasé té pard

Derisa operatori ekonomlk { lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té& dérguar nga autoritet] kontraktues,

dhe ngase tenderuesl déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase Jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garancl.

Anda} me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té oparatorit ekonomik, deri né
nj& shum& totale: 34,000,00€ zotohemi té fu paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive te Vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktuas déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylijen e kontratés né fjaié, dhe;

b. Operatorl ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultati saj kané mbet pa
u paguar shuma punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 34,000.00€ sig &sht# lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkes&s fuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 1125 dit& kalendarike prej 25.04.2024 deri mé 25.05,2027

Pata léshimit: 24.04.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

El,l L{‘f e

Ky garancian i nénshtrohet meguliave unifarme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

i i sl aa -
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Kompania e sigurimeve ELSIG sha,

Tel:

I i I S I ‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. *Tring8 Ismaji™nr. 18,
E-mall: office@kseisl.com

+383 (0)38 221 192:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 124767

Ml:_b__ulqeshrnérla a Polices

Kontraktuesi

Emyl AVAG GROUP SH.P.K. — i

Pérfagésuar nga Muhamet Aliu :

Adresa Rruga Mbret Genc, MAT] 1 NR.C-04-01

Nr i Biznesit 810840141
| Telefoni | 045525170 Ei i |
| == s Pérﬂtuesl_ S e el
| Emir Komuna e Gjllanit

Adresa Bulevardl | Pavarasisé p.n., Gjilan

Garantuesi {

| Emrd _| Elsig R =]

Banka

Garantuesit M

Shuma Siguruar | 34,000.00
Periudha
Sigurimit 25.04.2024 - 25.05.2027
"Primi 1,886.30
| Tvsh IEEEaT s 3 |0338 53 PR m it D B e
Primi Bruto 2,225.84

| Data e léshimtt__|

Komunen e Gjilanit

Sinjaiizimi Horizontal, Vertikal dhe paisfeve rrugore ne

[ 24.04 2024 09:51

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Slguruesit ndaj Pérfitueslt slpas késa| Pollce t& sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né k&té Police - Garancle, Siguruesl / Garantuesi merre

pérsipér qé t& plotésoje gdo detyrim kontraktorid clll éshté |
garantuar me kété police.

. Pérfituesl e Ka té dreftén t'i drejtohet Slguruesit / Garantuesit pér

mattjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t8 t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve nda) Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

ilind e drajta qé t'I drejtohet té Slgurvarit/Kontraktuesit, me t&
gjitha metet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funkslon t& plotasimit té detyrimeve nda] pérfituesit
{cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesl/Garantuesl).

. Ky sigurim ésht# lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késa| Police,

. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj pollce Bshté kantrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesl} dhe QOperatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomlik (hipoteka e |&né peng)

Me nadnshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat o
biznesit, té cllat do t& pardoren nga Kompanla pér qélllme statlstlkore, hulumtim/raportim né Reg]istrin Kraditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me qéltim ta trajtimit té démave.

Me nénshkrimin e késa] police té sigurlmit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té |iré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primln e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dha pranuar kushtet e slgurimlt.

My signature In this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premlum. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditlons

Kompania e Siguri

Besplk Haldini - 4449

meve Elsig

B

Pérfaqésuesi i té siguruarit
Mubhamet Allu




